ПРОТОКОЛ № 7

заседания секции «Микроэкономика»

от 19.03.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Боробов В.Н., проф. Брижак О.В., проф. Будович Ю.И., проф. Карамова О.В., проф. Корольков В.Е., проф. Лебедев К.Н., проф. Николайчук О.А., проф. Руденко Л.Г., доц. Богомолов Е.В., доц. Будович М.С., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Дубровский А.В., доц. Гореликов К.А., доц. Екатериновская М.А., доц. Королева И.В., доц. Морковкин Д.Е., доц. Орусова О.В., доц. Сергеева А.Е., доц. Остроумов В.В., доц. Терская Г.А., ст.преп. Ахмадеев Д.Р., ст.преп. Махаматова С.Т., асс. Гришина А.К., асс. Ефимова О.Н..

Повестка заседания:
1) О рекомендации к утверждению УМР членов секции.
2) О рекомендации учебного пособия.
3) О проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации.
По первому вопросу руководитель секции доц. Буевич А.П. доложила о готовности к публикации РПД:

1) Варвус С.А., Терская Г.А. Экономическая теория / Рабочая программа учебной дисциплины для специальности 38.03.02 «Менеджмент» - М.: Финансовый университет, Кафедра экономической теории, 2024;
2) Терская Г.А. Экономическая теория / Рабочая программа учебной дисциплины для специальности 38.05.02 «Таможенное дело», направленность программы «Внешняя торговля, таможенное и валютное регулирование» - М.: Финансовый университет, Кафедра экономической теории, 2024,
По первой РПД поступили рецензии к.э.н., профессора кафедры экономической теории Соловых Н.Н. и д.э.н., профессора кафедры экономической теории Карамовой О.В..Рецензии положительные.
По второй РПД поступили рецензии к.э.н., доцента кафедры экономической теории Буевич А.П. и к.э.н., доцента кафедры экономической теории Варвус С.А.. Рецензии положительные.

РЕШИЛИ:

1) Рекомендовать рабочую программу дисциплины

Экономическая теория / Рабочая программа учебной дисциплины для специальности 38.03.02 «Менеджмент» - М.: Финансовый университет, Кафедра экономической теории, 2024. Авторы: Варвус С.А., Терская Г.А.

к утверждению Советом Департамента экономической теории.

2) Рекомендовать рабочую программу дисциплины

Экономическая теория / Рабочая программа учебной дисциплины для специальности 38.05.02 «Таможенное дело», направленность программы «Внешняя торговля, таможенное и валютное регулирование» - М.: Финансовый университет, Кафедра экономической теории, 2024. Автор: Терская Г.А.

к утверждению Советом Департамента экономической теории.

По второму вопросу доц. Буевич доложила о готовности к публикации (размещения на ИОП) учебного пособия:

Соловых Н.Н. Учебное пособие по теории отраслевых рынков – дисциплине по выбору студентов-бакалавров: тестовые задания, задачи и ситуационные задания, текущие консультации и контрольные работы. – М.: Финансовый университет, Кафедра экономической теории, 2024. – 260 с.
и представила рецензии к.э.н., доцента кафедры экономической теории Варвус С.А. и к.э.н., доцента кафедры экономической теории Карамовой О.В..Рецензии положительные.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать учебное пособие

Соловых Н.Н. Учебное пособие по теории отраслевых рынков – дисциплине по выбору студентов-бакалавров: тестовые задания, задачи и ситуационные задания, текущие консультации и контрольные работы. – М.: Финансовый университет, Кафедра экономической теории, 2024. – 260 с.

к утверждению на Совете Департамента экономической теории для публикации (размещения) на ИОП Финансового университета.

По третьему вопросу руководитель секции доц. Буевич А.П. доложила о сроках и порядке проведения текущего контроля успеваемости и порядка формирования экзаменационных билетов для промежуточной аттестации обучающихся.

ВЫСТУПИЛИ:
Доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В., проф. Николайчук О.А..

РЕШИЛИ:

1) Обеспечить проведение текущего контроля успеваемости в установленные в университете сроки.
2) Обеспечить формирование экзаменационных билетов в установленные руководством кафедры экономической теории сроки.

	Руководитель секции «Микроэкономика» 		к.э.н., доц. Буевич А.П.

	Секретарь секции «Микроэкономика»                    к.э.н., доц. Богомолов Е.В.